FLEXCO®
Scharnier-Schraubverbindersystem
Nr. 550Nr. 375X
Ideal für Anwendungen mit
kleineren Trommeln, die aber
dennoch eine hochfeste,
zuverlässige Verbindung erfordern.

• 1 Kupplungsstab
• 2 Unterlegscheiben für Kupplungsstäbe
• Füllschlauch
• Erforderliche Führungsschrauben, Muttern und Klammern
Bestelldaten
Verbinder 375X
Bandbreite Bestellnummer
mm NC  Stahlverbindung mit
nylonbeschichtetem Stahlkabel *
NCS  Stahlverbindung
mit nylonbeschichtetem
Edelstahlkabel *
NB  Everdur Verbinder
mit nylonbeschichtetem
Bronzedrahtseil***
400 375XJ400NC-SN 375XSJ400NCS
500 375XJ500NC-SN 375XSJ500NCS 375XEJ500NB
650 375XJ6500NC-SN 375XSJ650NCS 375XEJ650NB
800 375XJ800NC-SN 375XSJ800NCS 375XEJ800NB
1000 375XJ1000NC-SN 375XSJ1000NCS 375XEJ1000NB
1200 375XJ1200NC-SN 375XSJ1200NCS 375XEJ1200NB
1400 375XJ1400NC-SN 375XSJ1400NCS
* „J“ KARTON – Durchgehender Streifen mit Stahlmuttern und -schrauben
*** „J“ KARTON – Endlosstreifen mit Everdur-Muttern & -Schrauben
Bestelldaten
Verbinder 550
Bandbreite Bestellnummer
mm
NC  Stahlverbindung
mit nylonbeschichtetem
Stahlkabel *
SSC  Edelstahlverbindung
mit blankem
Edelstahlkabel **
NB Everdur Verbinder
mit nylonbeschichtetem
Bronzedrahtseil***
MA  MegAlloy® Verbinder
mit blankem Drahtseil*
500 550J500NC-SN 5505J500SSC 550MAJ500SC-SN
650 550J650NC-SN 5505J650SSC 5505J650NB* 50MAJ650SC-SN
800 550J800NC-SN 5505J800SSC 5505J800NB* 50MAJ800SC-SN
1000 550J1000NC-SN 5505J1000SSC 5505J1000NB* 50MAJ1000SC-SN
1200 550J1200NC-SN 5505J1200SSC 5505J1200NB* 50MAJ120SC-SN
1400 550J1400NC-SN 5505J1400SSC 5505J1400NB*
* „J“ KARTON – Durchgehender Streifen mit Stahlmuttern und -schrauben
**   „J“ KARTON – Durchgehender Streifen mit Edelstahlmuttern und -schrauben
*** „J“ KARTON – Endlosstreifen mit Everdur-Muttern & -Schrauben
Für Angebote zusätzlicher ScharnierSchraubverbinder wenden Sie

SSC
(7/32"
Durchmesser)
AC
(1⁄4"
Durchmesser)
ACS
(17⁄64"
Durchmesser)
NAC
(1⁄4"
Durchmesser)
NB
(1⁄4"
Durchmesser)
500 NC-500-1 NCS-500-1 SC-500-1 SSC-500-1 AC-500-1 ACS-500-1 NAC-500-1 NB-500-1
650 NC-650-1 NCS-650-1 SC-650-1 SSC-650-1 AC-650-1 ACS-650-1 NAC-650-1 NB-650-1
800 NC-800-1 NCS-800-1 SC-800-1 SSC-800-1 AC-800-1 ACS-800-1 NAC-800-1 NB-800-1
1000 NC-1000-1 NCS-1000-1 SC-1000-1 SSC-1000-1 AC-1000-1 ACS-1000-1 NAC-1000-1 NB-1000-1
1200 NC-1200NC-1 NCS-1200-1 SC-1200-1 SSC-1200-1 AC-1200-1 ACS-1200-1 NAC-1200-1
1400 NC-1400NC-1 NCS-1400-1 SSC-1400-1 AC-1400-1 ACS-1400-1 NAC-1400-1
1600 NC-1600NC-1 NCS-1600-1 AC-1600-1 ACS-1600-1 NAC-1600-1
2000 ACS-2000-1
3000 AC-3000-1 ACS-3000-1
Rolle 30 m NC-C NCS-C SC-C
NC – Nylonbeschichtetes Stahlkabel